per publica instrumenta. Ex quo patet manifestissime iniusticia et iniquitas notoria h pro-

cessuum predictorum, qui excessus potius dici possunt. Vos autem de iure et equitate

tenemur et obligati sumus ad hoc 1 proprio iuramento, quod in coronacione nostra pre-

stitimus, ab iniusticiis et oppressionibus et callumpniis falso impositis ita vasallos nostros

et subditos defendere et tueri, sicut ipsi nos defendere et tueri tenentur. Et k
si

1 non

faceremus, contra Deum et iusticiam faceremus et graviter erraremus.

1 5.
m Preterea cum videremus et sentiremus et a fidedignis audiremus et per famam

publicam ad nostram noticiam pervenisset, quod diverse partes imperii precipue in Ytalia,

sicut 11 est manifestum toti mundo nec aliqua potest 0 tergiversacione celari, commote

erant atque turbate, immo fere destructe propter falsam inposicionem heresum, quam
predictus qui se Dei dicit- 1’ vicarium diversis fidelibus et devotis imperii falso inposue-

rat et continue q inponebat et faciebat inponi, videlicet civitatibus infrascriptis et maio-

ribus fidelibus et vasallis imperii in eisdem, videlicet civitati Mediolanensi 1
', civitati Cumane 3

,

civitati Pergamensi, civitati Cremonensi, civitati VerzellensP, civitati Vovariensi“, civitati

Papiensi, civitati Laudensi, civitati Mantuen(si) v
,
civitati Mutunen(si) w

,
civitati Veronensi,

civitati Vicencie x
,

civitati Feltrensiy
,

civitati BallunensD, civitati Placencie 3
,

civitati

Parmensi, civitati Brixiensi b
,

civitati Alexandrie 0
,

civitati Terdonensi, civitati Bobiensi d

et diversis aliis villis et e castris et locis, que dum prius per fideles imperii tenerentur,

in omni pace erant atque quiete, tandem nonnulle ex eis vexate per gentes eiusdem

domini et legati ipsius per intollerabiles eis gwerras, incendia, depopulaciones et cedes,

que eciam requisite, quod ad mandata f sancte Romane 8 ecclesie redirent, licet omnes

predicte de iurisdictione temporali h sacri imperii et nullius 1 alterius esse noscantur, dum

ad dicte ecclesie k redierunt fiducialiter et 1 spe certa™ eis data quod bene tractarentur

mandata“, expulsis inde omnibus, qui nomen sacri imperii invocabant, omnino crudeliter

fractaque fide traditi sunt nequiter inimicorum suorum faucibus devorandi et“ pro libito

dominandi 0
. Ex 1

’ quibus satis patet, quod idem fieri fecisset de omnibus aliis, si ad

eorum potuisset dominium pervenire quod absit, ad quod totis viribus q est conatus. Et

precipue domino Matheo quondam Vicecomiti et domino Graleatio 1' Vicecomiti vicariis

imperii in civitate Mediolanensi et domino Cani de la 3 Scala vicario imperii in civi-
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tatibus 1 Veronensi et Vincen(cie) u et domino Passerino de Bonacorsis" vicario imperii in

civitate Mantue w et Mutine x supradictis, devotis eciam y nostris atque 2 fidelibus Ianuen-

sibus, qui in fidelitate a imperii persistentes expulsi sunt nequiter et expulsi detinentur de

civitate Ianuen(si) b per vicinos ipsorum, ipso domino iubente atque mandante et in omni-

5 bus favente, prout est notorium et° omnibus manifestum, eandem heresim et fautoriam

falso et perperam conatur inponere et facere inponi d et e civitatibus et terris, que detinentur

per ipsos, videlicet civitati 1' Sagane 8
,
civitati 11 Nolane 1

,
civitati ’1 Albingane k et omnibus et’

singulis faventibus quoquomodo et assistentibus et auxilium et consilium et favorem preben-

tibus publice vel m occulte 11

,
omnibus et singulis civitatibus et terris et nobilibus et vicariis

io antedictis sub quibusdam verborum involucris atque 0 generalitatibus, que conprehendunt

omnes imperii devotos atque fideles, precipue civitatem Lucanam et Castrucium de Antel-

minellis p vicarium imperii in eadem q et civitatem Pysanam 1
et nobilem virum comitem

Nerium regentem civitatem predictam s et civitatem Arecii 1 et 11 devotos et imperii fideles

et nostros 11 nobiles de Petramala et nonnullos alios marchiones, marchionem precipue

id Montisferrati et marchionem Saluciarum et marchionem de Cena, et omnes alios comites

imperii palatinos v et alios marchiones, comites et barones, qui w omnes sicut veri catholici

fidem catholicam x firmiter credunt et simpliciter confitentur. NumquiC devotos et fideles

imperii sic crudeliter tractatos et inmaniter de tanto et tali scelere contra Deum et

iusticiam 2 iudicatos deberemus deserere a a tot et tantis oppressionibus, tot b et tantis

20 calumpniis b contra Deum et iusticiam indefensos? Certe nequaquam, cum manifestum

sit et in corpore iuris redactum imperatorum et principum antiquorum, quod neque c

occasione religionum heresumque questionum non d permittantur provincie imperii con-

moveri atque turbari aut aliter quadam e precepcione iniungi et subiugari provincias,

immo providendum esse cum competenti utilitate fiscalibus et f que facta sunt oportet

25 diligentissime perscrutari et nullo modo permittere circa 8 imperii precepciones aliquid

fieri occasione religionum vel heresum 1
. Set predictis heresibus Deo amabilis et decens